
 

  

 

РЕШЕНИЕ 

9 февраля 2024 года                                                                     № 100/1-5  

 

с.Ермекеево 
 

 О специальных местах для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных 

материалов при проведении выборов Президента Российской Федерации 

 

Руководствуясь п.7 ст.54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», п.7 ст.55 Федерального закона 

от 10.01.2013 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить администрациям   сельских поселений муниципального 

района Ермекеевский район Республики Башкортостан в срок не позднее чем 

за 30 дней до дня голосования выделить и оборудовать специальные места для 

размещения информационных материалов избирательных комиссий и 

предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов на территории 

каждого избирательного участка в период проведения выборов Президента 

Российской Федерации, согласно приложению. 

 2. Направить настоящее решение в администрации сельских поселений 

муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Ермекеевский район Республики Башкортостан А.М.Белякову. 
 

 

 

 

Председатель                                                                   Л.М.Салимова 

 

Секретарь                                                                         А.М.Белякова       

 
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН   

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ЯРМЭКЭЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 



 

 

 

Приложение №1 к решению 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Ермекеевский район  

Республики Башкортостан  

от 9. 02.2024 года № 100/1-5 

 

Перечень специальных мест для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и предвыборных печатных агитационных 

материалов кандидатов на территории каждого избирательного участка в 

период проведения выборов Президента Российской Федерации 

 
Номер 

избирательного 

участка 

Место для размещения печатных материалов 

1872 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Абдулкаримово, 

ул.  Тукая д.13 (информационный стенд); 
1873 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с.Абдулово 

ул.Родниковая, д. 2 (информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с.Абдулово, 

ул.Горная, д.14 (информационный стенд) 

1874 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Бекетово,  

ул.  Магистральная д.1Б  (информационный стенд); 
1875 Республика Башкортостан, Ермекеевский район,с. Верхнеулу -Елга, 

ул. Центральная, д. 55 (торговый павильон «Миляш»), автобусная 

остановка 

1876 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. имени 8 Марта, 

ул. Школьная д. 5 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. имени 8 Марта, 

ул. Грачева д. 3 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. имени 8 Марта, 

ул. Мира д. 5 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. имени 8 Марта, 

ул. Советская д. 8 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, сЗнаменка,  

ул. Восточная д. 9  (информационный стенд); 

1877 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Елань-Чишма, 

 ул. Кооперативная, д. 32 А (информационный стенд) 
1878 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Ермекеево,  

ул. Коммунистическая, рядом с д.25 (информационный щит); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Ермекеево, 

 ул. Карла Маркса рядом с д. 32 (информационный щит); 

1880 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Ермекеево, 

 ул. Ленина,3 территория РДК (информационный щит); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Ермекеево, 

 ул. Сельхозтехники, рядом с д.5(информационный стенд); 

1882 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Ермекеево,  

ул. Ленина,3 территория РДК (информационный щит); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Ермекеево,  

ул. Ленина, д.23 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Ермекеево,  

ул.Ленина , д 24 рядом с музеем; 

1884 Республика Башкортостан, Ермекеевский район,  



с. Большезингереево, ул.Центральная , д.4  (торговый павильон), 

автобусная остановка 

1885 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Исламбахты,  

ул. Садовая, д. 1А  (информационный стенд) 
1887 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Кулбаево,  

ул. Школьная, д. 9 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Кулбаево,  

ул. Школьная, д. 3/1 (информационный стенд) 
1888 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Купченеево, 

 ул. Школьная, д.33 (информационный стенд) 
1889 Республика Башкортостан, Ермекеевский район,с. Нижние 

Карамалы, ул. Молодежная, д. 2 (информационный стенд) 
1890 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Большелуговая, 

д.21 (информационный стенд) 
1891 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новые Сулли, 

 ул. Центральная д. 40  (информационный стенд); 

1892 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новошахово,  

ул. Садовая д. 59  (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новошахово,  

ул. Садовая д. 19  (информационный стенд); 

1893 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новотураево,  

ул.  Салавата Юлаева д.37 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новотураево,  

ул.  Заречная д.1 (информационный стенд); 
1894 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Пионерский,  

ул. Пионерская, д. 32 (информационный стенд) 
1895 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новый,  

ул.  Молодежная д.14 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новый, 

 ул.  Мира д.15 (информационный стенд); 
1896 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Рятамак,  

ул. Коммунистическая, д. 28 (информационный стенд) 

1897 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Семено-

Макарово, ул. Центральная рядом с д. 41 (информационный стенд); 

1898 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Спартак,  

ул. Сергея Старикова, д. 11 (информационный стенд) 
1899 Республика Башкортостан, Ермекеевский район,с. Средние 

Карамалы , ул. Чапаева, д.2 (информационный стенд) 
1900 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Суерметово, 

 ул. Комсомольская, д. 36 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Кызыл-Яр,  

ул. Тукая, возле д. 23 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, д.Кушкаран,  

ул. Гагарина, возле д. 25 (информационный стенд) 
1902 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Старые Сулли, 

ул. Центральная д. 84 (информационный стенд); 

1903 Республика Башкортостан, Ермекеевский район,с. Старотураево , 

 ул. Первомайская д.29А (информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район,с. Старотураево , 

 ул. Ленина д.24 (информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район,с. Старотураево , 

 ул. Ленина д.7/1 (информационный стенд) 

1904 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Старошахово,  

ул. Центральная, д. 26 (информационный стенд) 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Старошахово,  



ул. Центральная, д. 12 (информационный стенд) 

1905 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Суккулово,  

ул. Школьная, д. 15 (информационный стенд) 
1906 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Тарказы,  

ул. Молодежная, д. 26 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Тарказы,  

возле обелиска (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Атамкуль,  

ул. Мира, д. 39 (информационный стенд) 

1907 Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Усман-Ташлы, 

ул. Центральная, д. 40 (информационный стенд); 

Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Усман-Ташлы, 

ул. Пионерская, д. 44 (информационный стенд) 

 


